平成２８年　９月１０日

 eq \o\ad(各位,　　　　　　　　　　　　　　　　　)

女性職員研修会の開催について（ご案内）
　平素は本会の運営につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

　さて、本会では毎年、会員各位のご理解とご協力のもと、事務局強化策の一環として女性役職員を対象とした研修会を開催しておりますが、本年度も別紙の通り開催することとなりました。
今年は、安芸高田市高宮町川根にある川根柚子協同組合の取り組みについて視察いたします。
組合の柚子加工施設の従業員は全員女性で、４，５人の女性従業員で数十種類の商品を製造・販売しています。女性パティシエの指導のもと、少人数ながら手際良く、女性同士協力しあうことにより、また、女性従業員ならではのアイデアや視点を生かしながら、季節ごとに新商品を開発し、昨年はFOODEX JAPAN 2015　美食女子グランプリにおいて「川根柚子ヴぁたーケーキ。」が金賞を受賞しました。一時ネットショップが3ヶ月待ちになるなど、魅力ある商品づくりに取り組んでおり、首都圏からの引き合いも徐々に増えてきています。
今後、地域再生・地域活性化において、女性の活躍が期待されていることから、女性の活躍により、さらなる飛躍を遂げようとしている川根柚子協同組合について、組合の女性役職員を対象として研修会を開催いたします。

つきましては、業務ご多忙中とは存じますが、特別のご高配を賜りまして、女性役職員のご参加をいただきますようお願い方々ご案内申しあげます。
尚、お申込は下記申込書に必要事項をご記入の上、１０月２０日（木）までに本会へＦＡＸ又は郵送で、ご返送くださいますようお願いいたします。

１．開催日程：平成２８年１１月２４日（木）（日帰り）
２．研　　修：
○講義

テーマ「＜仮題＞川根柚子ヴぁたーケーキ。の魅力に迫る！！組合の取り組みについて」
講　師：川根柚子協同組合　理事長　熊高　昌三　氏

講　師：川根柚子協同組合　パティシエ　熊高　真奈美　氏

○柚子の収穫・皮むき加工体験、柚子加工施設の視察

下記のとおり申し込みます。

　平成２８年　　月　　日
　　　　　　　　所属名

                    TEL   （　　　　）　　　－

　　　　　　　　参加者名
　　　　　　 広島県中小企業団体中央会
　　　　　　 広島市中区基町5-44　　　　　　　 FAX 082-228-0925

平成２８年度女性職員研修会参加申込書

※本申込書にご記入いただいた個人情報につきましては、本人確認、本研修会に関する連絡、名簿等の作成のみに使用いたします。なお、当会では、お預かりした個人情報を適切に管理して参ります。